
 
 
 
 

5 

созыв 

2014-2019 
     

 

 

ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООЕЕ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ    

ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

_____________________________________________________________ 

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27.11.2014 г. № 14 

 
О премировании Главы МО 5 созыва 

 
На основании Положения «О регулировании денежного содержания выборных муниципальных 

должностей, замещаемых депутатами Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и муниципальных служащих 
органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа  СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» от 20.12.2013 № 235, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
РЕШИЛ : 

1. Установить на весь срок полномочий главе муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Тарасову М.М. ежемесячные дополнительные выплаты: 
- премия в размере 50%  
- надбавка в размере 25%  за особые условия муниципальной службы  
- материальная помощь в размере 25%  

 
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы МО СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА Солдунова В.М. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
 
Глава МО               М.М. Тарасов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

созыв 

2014-2019 
     

 

 

ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООЕЕ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ    

ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

_____________________________________________________________ 

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27.11.2014 г. № 15 

 
О премировании Главы МО 5 созыва 

 
 На основании Закона Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге» 
и на основании Решения № 65 от 06.11.2009 г «Об утверждении Положения о денежном содержании 
работников  Муниципального  Совета и работников Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» (с 
изменениями от 26.03.2010 г. № 93), Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
РЕШИЛ : 

1. Выплатить премию за 2014 года в связи с экономией фонда оплаты труда в размере 33580 руб. 57 
коп. главе муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасову М.М. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Солдунова В.М. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
 
Глава МО               М.М. Тарасов 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 

5 

созыв 

2014-2019      

 

 

ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООЕЕ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ    

ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

_____________________________________________________________ 

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27.11.2014 г. № 15 

 
О премировании Главы МО 5 созыва 

 
 На основании Закона Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге» 
и на основании Решения № 65 от 06.11.2009 г «Об утверждении Положения о денежном содержании 
работников  Муниципального  Совета и работников Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» (с 
изменениями от 26.03.2010 г. № 93), Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
РЕШИЛ : 



 
 

1. Выплатить премию за 2014 года в связи с экономией фонда оплаты труда в размере 33580 руб. 57 
коп. главе муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасову М.М. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Солдунова В.М. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 
 
 
 
Глава МО               М.М. Тарасов 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

                               Приложение № 1 
 к Решению МС №16 от 27.11.2014   

 
                                                                                                                             

График приема депутатами МС ВГМО СП МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА населения 

 

п/

п 

Ф.И.О День месяца и время приема Адрес 

1 Михайлова М.В. Последний вторник месяца 
с 17-00 до 20-00 

ул. П. Гарькавого д.11, кор.2, ГБОУ ДОД ДДТ  

2 Малышева Л.С. Вторая среда месяца 
с 12-00 до 13-00 

ул. П. Гарькавого д. 27, кор.2, Зал заседаний 
МС 

3 Матвеева С.К.  Третий четверг месяца 
с 11-00 до 13-00 

ул. П. Гарькавого д. 22, кинотеатр «Восход» 

4 Коваль Р.О. Последняя среда месяца 
с 14-00 до 16-00 

ул. П. Гарькавого д. 27, кор.2, Зал заседаний 
МС 

5 Серебрякова И.Б. Второй вторник месяца 
С 11-00 до 13-00 

Пр. Ветеранов д. 147, универсам «Чайка» 

6 Пархоменко В.Н. Первая среда месяца 
с 13-00 до 15-00 

ул. П. Гарькавого д. 27, кор.2, Зал заседаний 
МС 

7 Шибаев С.В. Последний четверг месяца 
с 14-00 до 16-00 

ул. П. Гарькавого д. 27, кор.2, Зал заседаний 
МС 

8. Солдунов В.М. Третья среда месяца 
с 11-00 до 13-00 

Станционный поселок, дом 10, КАС "Лигово" 

9 Щербинина Н.К. Последний понедельник месяца     с 
14-00 до 18-00 

Ул. Л. Пилютова д. 11, кор. 2 

10 Тарасов М.М. Каждый четверг   с 9-00 до 13-00 ул. П. Гарькавого д. 27, кор.2, Зал заседаний 
МС 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Внутригородское Муниципальное образование Санкт – Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА 

 
Местная администрация 

 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

о проведении конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы и на включение в 

кадровый резерв на должность муниципальной службы в  Местной администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
      Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в лице главы Местной администрации МО СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА Рау Андрея Радионовича, действующего на основании Устава, объявляет конкурс  



 
 
  - на замещение  вакантной должности муниципальной службы ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ОТДЕЛА ОПЕКИ И 

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

-     на включение в кадровый резерв на должность муниципальной службы ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ 

ОТДЕЛА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

 
     Конкурс проводится  методом  индивидуального собеседования. 
 
В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, 

владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие образование, соответствующие 
квалификационным требованиям к профессиональным знаниям и навыкам, необходимых для исполнения 
должностных обязанностей. 

 
      Требования, предъявляемые к кандидатам:  Высшее профессиональное образование, стаж 
социальной  работы на должностях муниципальной (государственной) службы не менее 3 лет или стаж 
работы по специальности не менее 3 лет. Умение использовать в работе прикладные программы (Word, 
Excel), уверенное владение ПК. 

 
       Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы: 

 
- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной 

службы; 
- собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией по форме, установленной  

Правительством Российской Федерации 
- документы, подтверждающие наличие высшего образования, стаж работы и квалификацию, трудовая 

книжка, документы об образовании, о повышении квалификации (если имеются), о присвоении ученого 
звания, ученой степени) или их копии, заверенные нотариально или кадровыми органами по месту работы; 

- справку из органов федеральной налоговой службы установленной формы о полученных доходах и 
имущественном положении; 

- документ об отсутствии у гражданина заболевания. препятствующего поступлению на муниципальную 
службу или её прохождению; 

- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по 
прибытии на конкурс); 

- две фотографии 4х5 ; 
- другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку и трудовую 

деятельность (результаты тестирований, характеристики, рекомендации и т.п.) по усмотрению кандидата. 
 

      При подаче в конкурсную комиссию копий документов необходимо представить оригиналы для сверки. 
      Прием документов на участие в конкурсе производится до 21 декабря 2014г. по адресу: Санкт-Петербург, 
ул. Пограничника Гарькавого д.27, корп.2, каб. 204, по рабочим дням с 10-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00. 
       Дата проведения конкурса:  22 декабря  в 11-00 по вышеуказанному адресу.  
 
Справки по тел. 744-87-37   

 

Глава Местной администрации 

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                             А.Р. Рау 

 

 

 
 

 


